
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h09m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 11/09/2018 às 12:40.

Local: Licitações, Pregão Presencial.

Processo de Licitação nº 10/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2018

PREGÃO PRESENCIAL No 05/2018

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2018

 

 

O  CIDESAT do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal  torna  público  que fará  realizar  o  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 05/2018 objetivando a Aquisição de Ração extrusada para peixes onívoros,
conforme  especificações  e  condições  técnicas  constantes  do  edital  e  em  seus  anexos,  para
atender o Convênio 831120/2016/MI. A sessão de abertura da licitação será realizada na sede do
Consórcio, localizado na Rua Marechal Dutra, 248 – Jd. Zeferino I em São José dos Quatro Marcos –
MT, com início às 9:00 horas do dia 25 de setembro de 2018. Cópia do Edital e de seus anexos
poderão ser obtidas no site do Consórcio: www.nascentesdopantanal.org.br. Mais informações
pelo  e-mail:  nascentesdopantanal@gmail.comou pelo  telefone  065  3251-1115.  São  José  dos
Quatro Marcos-MT, 11 de setembro de 2018.

 

JUACI MENDES DE SOUZA

Pregoeiro – Portaria 09/2018

 

PARA ACESSAR O EDITAL E SEUS ANEXOS - CLICK  NOS DOCUMENTOS RELACIONADOS
ABAIXO

###########################################################
##########################################

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-presencial#listagem
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
mailto:nascentesdopantanal@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h09m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

A Comissão Permanente de Licitação comunica a quem possa interessar que, após abertura e
julgamento das propostas apresentadas à Licitação realizada nesta data na Modalidade Pregão
Presencial  nº. 05/2018, Processo Licitatório nº. 05/2018, Objeto, AQUISICAO DE RACAO PARA
APOIO A PRODUCAO DE PESCADO EM TANQUES ESCAVADOS E CONTRATACAO DE CONSULTORIA
TECNICA NA ELABORACAO DE PROJETOS PARA IMPLANTACAO DE PISCICULTURAS, CONFORME
OBJETO DOS CONVENIOS FEDERAIS JUNTO AO MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL, teve como
Empresa “VENCEDORA”, REBANHO INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES LTDA - ME, inscrita no
CNPJ:  04.406.349/0001-89  foi  vencedora  da  licitação,  com  o  valor  do  Lote  01  de  R$
125.997,70(Cento e Vinte e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e Setenta Centavos).

 

São José dos Quatro Marcos/MT, aos 25 dias do mês de Setembro de 2018.

 

Juaci Mendes de Sousa

Presidente C.P.L

###########################################################
##########################################

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  WEMERSON  ADAO  PRATA,  no  uso  de  suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, à vista do edital de resultado, Termo de Adjudicação e Parecer Jurídico
RESOLVE:HOMOLOGAR o Processo  Licitatório  Nº  10/2018 Modalidade Pregão Presencial  nº.
05/2018,  tendo  como  objeto:  AQUISICAO  DE  RACAO  PARA  APOIO  A  PRODUCAO DE
PESCADO EM TANQUES ESCAVADOS E CONTRATACAO DE CONSULTORIA TECNICA NA
ELABORACAO  DE  PROJETOS  PARA  IMPLANTACAO  DE  PISCICULTURAS,  CONFORME
OBJETO DOS CONVENIOS FEDERAIS JUNTO AO MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL,
que teve como VENCEDORA a Empresa: REBANHO INDUSTRIA E COMERCIO DE RACOES
LTDA -  ME,  inscrita  no  CNPJ:  04.406.349/0001-89,  com o  valor  do  Lote  01  de  R$
125.997,70 (Cento e Vinte e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e Setenta Centavos).  

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 05/07/2025 às
16h09m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

São José dos Quatro Marcos-MT, 26 de Setembro de 2018.

 

WEMERSON ADAO PRATA 

PRESIDENTE

ANEXOS:

 EDITAL PREGÃƒO PRESENCIAL NÂº 05/2018 - Publicado: 11/09/2018 às 12h40m - [pdf] -
[697.3 KB]

 .../...TERMO DE RETIRADA DO EDITAL ..../... - Publicado: 11/09/2018 às 12h40m - [doc] - [82
KB]

 EDITAL DE RESULTADO - Publicado: 11/09/2018 às 12h40m - [pdf] - [355.3 KB]

 TERMO HOMOLOGAÇÃO - Publicado: 11/09/2018 às 12h40m - [pdf] - [283.3 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/961-processo-de-licitacao-n-10-2018


